
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального округа Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

От 09.09.2024года     № 21 

С Леденгск 

 

Об организации занятий дополнительного образования  

на базе МОУ Леденгская ООШ и занятий внеурочной деятельности  

 

В целях обеспечения выполнения задач организации дополнительного образования по 

удовлетворению индивидуальных потребностей детей и взрослых в интеллектуальном и 

нравственном совершенствовании, формированию культуры здорового и безопасного 

образа жизни, а также организацию их свободного времени, на основании Федерального 

Закона «Об Образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

П р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать в 2024-2025 учебном году на базе МОУ Леденгская ООШ занятия 

объединений (кружки, секции, студии и т.д.)  

№ Название объединения Срок освоения 

программы 

Руководитель Должность 

1 «Азбука дорожного 

движения»  (1, 3  ) 

1 полугодие Мусинова Н. А. Учитель нач. 

классов 

2 «Разговор о важном»  

(1, 3  ) (5-9) 

В течение уч.  

года 

Мусинова Н. А. 

Жуйкова Н. Н 

Учитель нач. 

классов 

Учитель истории и 

обществознания 

3 «Мой друг -  компьютер» 

(1, 3  ) 

2 полугодие Мусинова Н. А. Учитель нач. 

классов 

4 «Занимательное 

азбуковедение» (1) 

В течение уч.  

года 

Мусинова Н. А. Учитель нач. 

классов 

5 «Функциональная 

грамотность» (2, 4) 

В течение уч.  

года 

Мусинова Н. А. Учитель нач. 

классов 

6 «Спортивные игры»  

(1, 3, 5)  

В течение уч.  

года 

Лобкова С. И. Учитель 

физкультуры 

7 «Баскетбол» (5-9) В течение уч.  

года 

Лобкова С. И  Учитель 

физкультуры 

8 «Юный инспектор 

ГИБДД» (6-9) 

В течение уч.  

года 

Вагина Н. А. Учитель нач. 

классов 

9 «Меткий стрелок» 1 полугодие Якшин Н. В. Учитель 

технологии 

10 «Будущий водитель» (5-9) В течение уч.  

года 

Якшин Н. В. Учитель 

технологии 

11 «Подготовка к ГИА-9. 

Обществознание» 

В течение года  Жуйкова Н. Н. Учитель истории и 

обществознания 

12  «Профессиональный 

минимум» (6-9) 

В течение года  Жуйкова Н. Н. Учитель истории и 

обществознания 

13 «Подготовка к ГИА-9. 

Математика» 

В течение года Томилова И. А. Учитель 

математики и 

информатики 

14 «Подготовка к ГИА-9. 

Информатика» 

В течение года Томилова И. А. Учитель 

математики и 

информатики 



15 «География Костромской 

области» (9 кл) 

В течение года Онкина А. С. Учитель 

географии  

16 «Подготовка к ГИА-9. 

Русский язык» 

В течение года Таширева Ю. 

В. 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

2. Занятия проводить по утвержденному расписанию 

3. Осуществлять замену и перенос занятий, вносить изменения в расписание только с 

разрешения директора на основании письменного заявления. 
4. Разрешить проведение экскурсий, участие обучающихся в мероприятиях вне 

учреждения только после издания соответствующего приказа директора.  
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

учебных занятий, массовых мероприятий, досуговых дел на руководителей 

объединений. 

 

Директор школы  ________________________ Вагина Н. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 


